PAGE
4

                                                                                 [image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2013 года                                                                                             № 31

	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО город Волхов Волховского  муниципального района Ленинградской области

В соответствии с  пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании и производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  на основании пункта 31 ч. 2 ст. 24 Устава муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области,  Совет депутатов муниципального образования  город  Волхов  Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установить минимальное значение расстояния:

- от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта – 50 метров;

- от объектов оптовых и розничных рынков – 50 метров;

- от вокзалов, железнодорожных станций – 50 метров;

- от иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определённых органами государственной власти субъектов Российской Федерации – 50  метров.

2. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 1 настоящего решения (далее по тексту – прилегающая территория), ограничивается окружностью с радиусом не менее 50  метров от каждого входа (выхода) на объект, указанный в пункте 1 настоящего решения, а если объект имеет обособленную территорию - от каждого входа (выхода) на нее.

При нахождении объекта и организации (обособленного подразделения организации), осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, в изолированных помещениях в одном здании, строении, а также на разных этажах зданий, строений, находящихся в пределах окружности, указанной в абзаце первом настоящего пункта, прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа (выхода) на объект до входа (выхода) в помещение, в котором располагается организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции. Указанное расстояние не может быть менее 50 метров.

Организация (обособленное подразделение организации), осуществляющая розничную продажу алкогольной продукции, считается размещенной на прилегающей территории, если вход (выход) в помещение указанной организации (обособленного подразделения организации) расположен в пределах окружностей с радиусом, указанным в абзаце первом настоящего пункта.

3. Утвердить Схемы  границ  прилегающих  к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно перечню (Приложение № 1 к настоящему решению).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                         Горбачёв Е.В.

 Утвержден
                                                                                            решением Совета депутатов

                                                                                                  МО город Волхов

                                                                                           от 28 мая 2013 года № 31

                                                                Приложение №1
Перечень схем  границ  прилегающих  к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области1
	№ Схемы

	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения

организации (объекта)

	Схема 1
	МДОБУ «Детский сад № 1 «Дюймовочка»
	187401, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Пролетарская, д.6

	Схема 2
	МДОБУ   «Детский сад № 2 «Рябинка»
	187401, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Дзержинского, д.11

	Схема 3
	МДОБУ «Детский сад № 3
	187400, Ленинградская область, г.Волхов, Кировский пр., дом 49

	Схема 4
	МДОБУ  «Детский сад № 4» г.Волхов
	187400,  Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Калинина, д.15, д.30

	Схема 5
	МДОБУ «Детский сад № 5 «Аистенок»
	187400, Ленинградская область,
г. Волхов, Волховский проспект, д. 55-а

	Схема 6
	МДОБУ  «Детский сад  № 6 «Солнышко»
	187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Ломоносова, д.14

	Схема 7
	МДОБУ  «Детский сад № 7 «Искорка»
	187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Волгоградская, д.9а

	Схема 8
	МДОБУ «Детский сад № 8 «Сказка»
	187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Л.Толстого, д.6-а

	Схема 9
	МДОБУ«Детский сад № 9 «Радужка»
	187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Работниц, д. 1-а

	Схема 10
	МДОБУ «Детский сад  № 10 «Светлячок»
	 187401, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. В.Голубевой, д.16

	Схема 11
	МДОБУ  «Детский сад № 11 «Карапуз» для
	187401, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Володарского,  д. 1А

	Схема 12
	МДОБУ «Детский сад №12 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей»
	187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Волгоградская, д.14

	Схема 13
	МДОБУ «Детский сад №22 «Репка»
	187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Калинина, д.21

	Схема 14
	МБУ «Реабилитационный центр для детей и  подростков с ограниченными возможностями»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул, Расстанная, д. 9

	Схема 15
	МОБУ «Волховская городская гимназия»
	 187400, Ленинградская область, г. Волхов, ул. Ломоносова, 7, ул. Калинина,6а

	Схема 16
	МОБУ «Волховская городская гимназия»
	 187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Лукьянова,  д.4

	Схема 17
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	 187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Авиационная,  д. 33

	Схема 18
	МОБУ «Волховская средняя

общеобразовательная школа № 3»
	 187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул.   А. Лукьянова,  д.4

	Схема 19
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 5»
	 187402, Ленинградская область, город Волхов, ул. Советская, д.21

	Схема 20
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 6»
	 187400, Ленинградская область, город Волхов, ул. Нахимова, д.1

	Схема 21
	МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»
	 187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Советская, д.  1/3

	Схема 22
	МОБУ «Средняя общеобразовательная школа  № 8 г. Волхова»
	 187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Волгоградская, д.13

	Схема 23
	МОБУ «Волховская детская музыкальная школа  им. Я. Сибелиуса»
	 187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Ярвенпяя, д.3

	Схема 24
	МОБУ ДОД «Волховская  детская школа искусств»
	 187400, Ленинградская область, г.Волхов, ул.Коммунаров, д.31

	Схема 25
	МОБУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» города Волхова
	187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Ломоносова, д. 26

	Схема 26
	Филиал РГПУ им. Герцена
	 187400, Ленинградская область,
 г. Волхов, ул. Гагарина, д.13

	Схема 27
	Волховский филиал НОУ ВПО «Санкт-Петербургский институт внешних экономических связей, экономики и права»
	 187400, Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Володарского 3-а,
 3-б

	Схема 28
	ГБОУ СПО ЛО «Волховский алюминивый техникум»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, Кировский пр., 34

	Схема 29
	ГБОУ СПО ЛО «Волховский техникум транспортного строительства»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул.Воронежская,д.4

	Схема 30
	ГБОУ СПО ЛО «Волховский политехнический техникум»
	187400 Ленинградская область, г.Волхов, ул.Дзержинского

	Схема 31
	МОБУ ДОД  «Дворец детского (юношеского) творчества Волховского муниципального района»
	187400 Ленинградская область,
 г. Волхов, пр-т Кировский, д. 36

	Схема 32
	Филиал МОБУ ДОД «Дворец детского (юношеского) творчества Волховского муниципального района»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Державина, 46-а

	Схема 33
	МБУК «Волховский городской дворец культуры»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, пл. Ленина д.1

	Схема 34
	Культурно-спортивный центр «Железнодорожник»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Державина, д.28

	Схема 35
	Стадион «Металлург»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, Волховский пр-т, 16

	Схема 36
	Спортивно-оздоровительный комплекс «Газовик»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Л. Толстого, 7

	Схема 37
	Физкультурно- оздоровительный комплекса  «Левобережный»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Борисогорское поле,4

	Схема 38
	МКУ «Социально-реабилитационный  центр для несовершеннолетних «Радуга»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, пр.Державина, д.65а

	Схема 39
	МБУ «Центр социального обслуживания»
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, ул.Пирогова, 4

	Схема 40
	ГОУ Волховская специализированная (коррекционная) школа
	187400 Ленинградская область,
г. Волхов, пр. Державина 65

1- Графические схемы в электронном виде размещены на официальных сайтах МО город Волхов  www.volkhov.info, Волховского муниципального района www.volkhov-raion.ru.